PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

RE
AVISOSE PUBLICAÇÕES ROSTO ernedy

Licitação RDC- Regime Diferenciado Nº 000008/2023 - 09/05/2023 - Processo Nº 012749/2022”Publicante|SELMA HENRIQUESoData—|-28/06/2023

Tipo AVISO DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃODE PROPOSTA
AJUSTADA DO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº

008/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600001.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a CONVOCAÇÃO do CONSÓRCIO NORTE SUL,
subsequente classificado no RDC Nº 008/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS
PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO EDUARDO, para
reelaborar e apresentar, no meio eletrônico do e-mail
licitacaoOpresidentekennedy.es.gov.br, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a proposta
de preço ajustada ao valor e percentual reduzido e arrematado, nos termos dos
itens 11.8 11.9 do Edital.

PROTOCOLO CÂMARAP.K.
|, o6253:24 Presidente Kennedy/ES, 28 de junho de 2023.

! e “ .

prefeitura de P Kennedy'ES x
Deo REGIME DIFERENCIADO N *000008/2023DS j

Selma ues de Souza
Presidente da CPL

|

CERTIDÃO

Certifico que74 to Ea Da CARO
ado na forma do 4.69 da Lei Órgâmica

pela emenda nºO14
pal com redação dada

5/20)

DOM/ES - Edição Nº2.298

no Diário Oficial dos Municípios - AMUNES, sob o
protocolo nº 1114890, a saber:
Onde se lê: “Fundamento Legal: Art. 24, IV, Lei nº
8.666/1993 c.c. Decreto Municipal nº 2.663/2023”
Leia-se: “Fundamento Legal: Art. 24, IV, Lei nº
8.666/1993.”
As demais informações seguem inalteradas.
Piúma/ES, 28 de junho de 2023.
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito de Piúma

Protocolo 1115807

Aviso de Licitação

1º RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 042/2023
PROCESSO Nº 001262/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.059E0700001.02.0042
Ondese lê,

13.2. A licitante vencedora do certame deverá emitir
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) após a
prestação dos serviços.
Leia-se.
13.2, A licitante vencedora do certame deverá emitir
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou TRT
(Termo de Responsabilidade Técnica) após a prestação
dos serviços.

Tendo em vista que a presente retificação não
altera os documentos de habilitação, muito
menos a formulação dos preços, não se faz
necessária a abertura de novo prazo conforme
previsto na Lei nº 8.666/93.
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de Manutenção
Preventiva e Corretiva de ar condicionado.

Local; Sala do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de Rio Bananal, situada na Avenida 14 de Setembro,
Centro, Nº 887, Rio Bananal/ES.

Data de abertura: 04/07/2023.
Horário máximo de recebimento da proposta:13h00min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da Sessão: 13h30min (Horário de
Brasilia-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereçoeletrônico https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 |, e também
poderá ser lido e/ou obtido através do e-mail editaisO
riobananal.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura
Municipal de Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14
de Setembro, nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP:
29.920-000,nos dias úteis, no horário de expediente.
Rio Bananal-ES, 28/06/2023.
KELLY CHRISTINA PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1115368

Vitória, quinta-feira, 29 de Junho de 2023

Resultado de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DERIO BANANAL
CONCORRENCIA PÚBLICA

PROCESSO Nº 001113/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.059E0700001.02.0029

O Município de Rio Bananal/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados
o resultado do certame em epígrafe.

Considerando que foi finalizada a etapa de conferência
dos documentos de habilitação, onde restaram
licitantes HABILITADOSe INABILITADOS.

A Ata da sessão está disponível no Portal da
Transparência e poderá ser obtida através do
seguinte site: https://riobananal-es.portaltp.com.
br/consultas/documentos.aspx?id=55

Abre-se o prazo recursal conforme determina o
art. 109, alínea “a” da Lei 8.666/93 ealterações.
Maiores informações disponíveis na sala de licitação,
de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 11:00
horas e de 13:00 as 17:00 horas, e-mail: editaiso
riobananal.es.gov.br

Rio Bananal/ES, 28 de Junho de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Protocolo 1115908

Aviso de Licitação

Presidente Kennedy

LO p

Código Cidades nº 2023.058E0600001.01.0003
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
a CONVOCAÇÃO do CONSÓRCIO NORTE SUL,
subsequente classificado no RDC Nº 008/2023,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS
PROJETOS BASICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA
LOCALIDADE DE SANTO EDUARDO, para reelaborar
e apresentar, no meio eletrônico do e-mail licitacaoO
presidentekennedy.es.gov.br, no prazo de 02 (dois)
dias úteis, a proposta de preço ajustada ao valor e
percentual reduzido e arrematado, nos termos dos
itens 11.8 e 11.9 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 28/06/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1115360
www.amunes.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 às 22:26:26 Código de Autenticação: 3356eab7

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

8
Maiores informações disponíveis na sala de licitação,de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 11:00
horas e de 13:00 as 17:00 horas, e-mail: editaiso
riobananal.es.gov.br

Rio Bananal/ES, 28 de Junho de 2023.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Protocolo 1115907

Presidente Kennedy

00001.01.0003Código Cidadesnº
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
a CONVOCAÇÃO do CONSÓRCIO NORTE SUL,
subsequente classificado no RDC Nº 008/2023,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOSPROJETOS BÁSICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA
LOCALIDADE DE SANTO EDUARDO,para reelaborar
e apresentar, no meio eletrônico do e-mail licitacaoO
presidentekennedy.es.gov.br, no prazo de 02 (dois)dias úteis, a proposta de preço ajustada ao valor épercentual reduzido e arrematado, nos termos dositens 11.8 e 11.9 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 28/06/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1115361

Ponto Belo
EXTRATODEATADEREGISTRODEPREÇOSnº015/2023

Modalidade: Pregão Presencial 009/2023/PMPB -
Registro de Preços. Orgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Ponto Belo/ES. Vigência: 12 (Doze)
meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços
que objetiva a Contratação de empresa (s) parafornecimentode pneus paraatenderosveículoslotados
nas seguintes secretarias: Secretaria Municipal de
Agricultura e Desenvolvimento Econômico e Rural,Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo,Secretario de Gabinete, Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes, Secretaria Municipalde Infraestrutura e Transportes deste Município,durante o exercício financeiro de 2023.
Empresa:
CHIRLEI GOMES ALMEIDA CNPJ nº24.690.583/0001-98, pelo valor total estimadode R$ 163.980,00 (cento e sessenta e três mil
novecentose oitenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 15 de junho de 2023.
Ponto Belo/ES, 28 de junho de 2023

JAIME SANTOS OLIVEIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1115313

LICITAÇÕES
Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Junho de 2023.

Santa Maria de Jetibá

MUNÍCIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 081/2023
SRP

OBJETO: Aquisição de material de consumo de
gênero alimentício (produtos caseiros). ABERTURA
DE LICITAÇÃO: 12 dejulho de 2023. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h do dia 29
de junho de 2023 até às 7:59h do dia 12 de
julho de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 12 de
julho de 2023. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 9:00h do dia 12 de julho de 2023.
LOCAL DE ABERTURA: www .bll.org.br, acesso ao
bil compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
Www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidosatravés do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0056

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1115535
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 014/2023
O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados, a decisão do
Prefeito Municipal de NEGAR PROVIMENTO aos
argumentos do recurso administrativo impetrado
pela empresa Tocarte Ltda, mantendo a decisão
que classificou a proposta da empresa ComercialTrês Acordes Ltda para o lote 11 do certame
em epígrafe. Maiores informações poderão serobtidas através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1115709
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 014/2023
O Município de Santa Maria de Jetibá-Es, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados, a decisão do
Prefeito Municipal de NEGAR PROVIMENTO aos
argumentos do recurso administrativo impetrado
pela empresa Microtécnica Informática Ltda,frente a decisão de declarar fracassado o lote
recorrido. Maiores informações poderão serobtidas através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1115713

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Junho de 2023 às 7:57:54 Código de Autenticação: e0673a47